
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
iB PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

Taras CORREGEDORIA-GMC

 

PORTARIA/GMC/CORREGEDORIAN° 005/2024 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

INSTAURA SINDICANCIA PARA APURAR SUPOSTO DESVIO FUNCIONAL
PRATICADO POR SERVIDOR.

A CORREGEDORA DA GUARDA MUNICIPAL DE CARIACIACA, ESTADO DO

ESPIRITO SANTO,no uso dasatribuicdes que Ihe sao conferidas pelos artigos 89 e

100 da Lei Municipal n° 6.161/2021 (Regulamento Disciplinar da Guarda Municipal

de Cariacica);

RESOLVE:

Art. 1°. Instaurar Sindicancia para apurar os fatos narrados nos autos conforme Cl

N.° 010/2024 — SUBSECRETARIA DA GUARDA MUNICIPAL e seus anexos, os

quais indicam suposto desvio funcional praticado por servidore integrante da Guarda

Municipal de Cariacica

Art. 2°. A Sindicancia de que trata o art. 1° desta Portaria sera composta pelos

seguintes membros:

| — Presidente: Eduardo Serrdo Dalapicula- Matricula n° 120.734.01;

Il — Secretario: Rony Morozesk Gomes- Matricula n° 120.778.01;

II — Vogal: Lorrayne Oliveira Freitas - Matricula n° 120.767.01.

Art. 3°. Nos termos do art. 105 da Lei Municipal n 6.161/2021 (Regulamento

Disciplinar da Guarda Municipal de Cariacica) a presente Sindicancia desenvolver-

se-4 em carater sigiloso, nado sendo admitido o contraditorio, assegurando-se,

todavia, a oitiva dos envolvidos nos fatos em apuragao.

Art. 4°. A presente sindicancia devera ser concluida no prazo de 30 (trinta) dias,

podendoser prorrogada, por uma unica vez, por igual perfodo, mediante justificativa

fundamentada, nos termos do art. 111 da Lei Municipal n 6.161/2021 (Regulamento

Disciplinar da Guarda Municipal de Cariacica).

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Cariacica/ES, 17 de abril de 2024.

 
hestire amuneo hy ala ee 4
THAIS CRUZ-GIMENES DE AZEVEDO - MATRICULA 22.Wt (annuaocean?

CORREGEDORA DA GMC lek ee

 
—————

Digitalizado com CamScanner

 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3700360036003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330 

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

13 
 

Cariacica (ES), quinta-feira, 18 de abril de 2024 
EDIÇÃO N° 2337 

 

 
 
 
 

PORTARIA/GMC/CORREGEDORIA Nº 005/2024 DE 
17 DE ABRIL DE 2024. 

INSTAURA SINDICÂNCIA PARA APURAR SUPOSTO DESVIO 
FUNCIONAL PRATICADO POR SERVIDOR. 
A CORREGEDORA DA GUARDA MUNICIPAL DE 
CARIACIACA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 89 e 100 
da Lei Municipal n° 6.161/2021 (Regulamento Disciplinar 
da Guarda Municipal de Cariacica);  

RESOLVE: 
Art. 1°.  Instaurar Sindicância para apurar os fatos narrados 
nos autos conforme CI N.º 010/2024 – SUBSECRETÁRIA 
DA GUARDA MUNICIPAL e seus anexos, os quais indicam 
suposto desvio funcional praticado por servidor e integrante 
da Guarda Municipal de Cariacica 
Art. 2°. A Sindicância de que trata o art. 1º desta Portaria 
será composta pelos seguintes membros: 
I – Presidente: Eduardo Serrão Dalapicula- Matrícula n° 
120.734.01; 
II – Secretário: Rony Morozesk Gomes - Matrícula n° 
120.778.01; 
III – Vogal: Lorrayne Oliveira Freitas - Matrícula n° 
120.767.01. 
Art. 3°. Nos termos do art. 105 da Lei Municipal n 
6.161/2021 (Regulamento Disciplinar da Guarda Municipal 
de Cariacica) a presente Sindicância desenvolver-se-á em 
caráter sigiloso, não sendo admitido o contraditório, 
assegurando-se, todavia, a oitiva dos envolvidos nos fatos 
em apuração. 
Art. 4°. A presente sindicância deverá ser concluída no 
prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogada, por uma 
única vez, por igual período, mediante justificativa 
fundamentada, nos termos do art. 111 da Lei Municipal n 
6.161/2021 (Regulamento Disciplinar da Guarda Municipal 
de Cariacica). 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Cariacica/ES, 17 de abril de 2024. 

THAIS CRUZ GIMENES DE AZEVEDO  
Corregedora da Guarda Municipal 

 

 
 
 
 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 
279/2024 – SEMUS 

Ata de Registro de Preço Nro. 1287/2023 - SERP 
Processo de Execução nº 15231/2024 
Objeto: Medicamento 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada:  CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 12.418.191/0001-95 

Valor Total: R$ 1.823,04 (Um mil oitocentos e vinte e três 
reais e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1630 401.001.103030003.20109 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 15/04/2024. 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde  

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

283/2024 - SEMAD 
Ata de Registro de Preços nº. 019/2024 
Processo nº. 17892/2024 - D 
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para 
abastecimento do Almoxarifado Central desta 
Administração Pública. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA. 
Valor Total: R$ 22.571,20 (Vinte e dois mil, quinhentos e 
setenta e um reais e vinte centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0027.2.0156 
1.500.0000.0000. 
Cariacica, 17/04/2024. 

RENAN POTON DE JESUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 

284/2024 - SEMAD 
Ata de Registro de Preços nº. 018/2024 
Processo nº. 17863/2024 - D 
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para 
abastecimento do Almoxarifado Central desta 
Administração Pública. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: INTER MASTER COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA. 
Valor Total: R$ 67.849,60 (Sessenta e sete mil, oitocentos 
e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
04.122.0027.2.0156 
1.500.0000.0000. 
Cariacica, 17/04/2024. 

RENAN POTON DE JESUS 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 111/2024 - 

SEME 
Processo nº 30555/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal – STMP 

 

DIVERSOS 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200390035003700380038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 5


